
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 29 DEL 17-02-2020 Registro Gen. N. 55

OGGETTO: POLIZZE ASSICURAZIONE CENTRALE SPA: RINNOVO E
LIQUIDAZIONE PREMI ANNO 2020

L’anno  duemilaventi addì  diciassette del mese di febbraio, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 ( competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n.
267 del 18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183
del T.U.E.L. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Urbisaglia prot. n. 12  del 21/06/2019  con il
quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Settore I°;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 05.04.2019 ad oggetto:
“APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE - DUP
SEMPLIFICATO ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE ES
FINANZIARIO 2019 E TRIENNALE 2019-2021.”;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 19.04.2019 ad oggetto:
“APPROVAZIONE PEG – ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI –
APPROVAZIONE PIANO DELLE  PERFORMANCE”;



Richiamata altresì la propria determinazione n. 61 del 18.04.2018 Reg. Gen. 116
“Affidamento dei servizi assicurativi periodo 30/06/2018 - 31/12/2022, suddivisi in sei lotti.
Determina a contrarre, attribuzione della procedura di selezione del contraente alla
Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) dell'Unione Montana Potenza Esino Musone ed
impegno per spese di procedura”;

Tenuto conto che per l’espletamento della gara di cui alla determina n. 61 del 18.04.2018
Reg. Gen. 116 la S.U.A. Stazione Unica Appaltante dell'Unione Montana Potenza Esino
Musone prevede spese di procedura per un importo di euro 1.782,79;

Richiamata la determinazione n. 90 del 29.05.2018 Reg. Gen. 184 “MANDATO DI
BROKERAGGIO – RINNOVO A FAVORE DI CENTRALE SPA FINO AL 30.06.2022”;

Considerato che, con prot. n. 9432 del 04.12.2019 è stata richiesta la proroga della
polizza RCT/O n.A2LIA01811J fino al 30/06/2020 in attesa dell’espletamento della
procedura di gara e che quindi il premio sottoelencato risulta essere semestrale;

Premesso che risulta essere in scadenza, come da comunicazione del Broker
Assicurativo “Centrale Spa”, le polizze sotto indicate relative al periodo che vanno dal
31/12/2019 - 31/12/2020:

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 29 del 17-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Per un totale complessivo, come anche indicato in tabella, di euro 23.230,15;

Visto quindi opportuno e necessario procedere al rinnovo delle polizze in scadenza
adempiendo al pagamento del relativo saldo entro i termini contrattuali previsti, onde
evitare l’interruzione delle garanzie, imputando la spesa al capitolo 344 del corrente
bilancio d’esercizio;

Attesa la propria competenza in merito;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di procedere al rinnovo e alla liquidazione dei premi assicurativi per l’importo2.
complessivo di euro 23.230,15, come anche indicato in premessa nella tabella
come estratto della comunicazione del Broker Assicurativo “CENTRALE SpA” , da
impegnare sul Capitolo di Spesa 344 del Bilancio ;

Di provvedere a tutti gli adempimenti amministrativi e sottoscrizione dei rinnovi delle3.
Polizze Assicurative di seguito indicate al fine dell’emissione del relativo Certificato
di Polizza:

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 29 del 17-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Di dare atto che tale affidamento non si intende sottoposto alla disciplina dell’art.4.
163 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 in quanto trattasi di fornitura ritenuta indivisibile
e indispensabile al fine di garantire idonee condizioni di efficienza e sicurezza;

Di stabilire che la presente determinazione sia trasmessa a CENTRALE SPA per gli5.
adempimenti connessi alla sottoscrizione ed emissione dei rinnovi di Polizza
Assicurativi.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 29 del 17-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n.    14 del 17-02-2020 di euro      23.230,15

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 29 del 17-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


